[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О передаче Контрольно-счетной палате

Аксайского  района полномочий

контрольно-счетного органа

Верхнеподпольненского сельского поселения по

осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
Принято

Собранием депутатов
26.10.2017
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального Закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Собрание  депутатов  Верхнеподпольненского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Передать Контрольно-счетной палате Аксайского района полномочия контрольно-счетного органа Верхнеподпольненского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Председателю Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения подписать соглашение с Председателем Собрания депутатов Аксайского района о передаче полномочий контрольно-счетного органа Верхнеподпольненского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Аксайского района (проект соглашения прилагается).

3. Предусмотреть в Решении Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения «О бюджете Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на 2018-2020 гг.» средства в виде иных межбюджетных трансфертов бюджету Аксайского района на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложению № 1.

4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе – газете « Местные Ведомости».

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Веренич Г.В.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Верхнеподпольненского                                             Пустошкина С.В.

сельского поселения
х. Верхнеподпольный
26.10.2017     № 58
Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов Верхнеподпольненского
 сельского поселения «О передаче Контрольно-счетной палате

Аксайского  района полномочий контрольно-счетного органа

Верхнеподпольненского сельского поселения по осуществлению
 внешнего муниципального финансового контроля

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	Год
	Сумма, тыс. руб.

	2018
	7,8

	2019
	6,8

	2020
	6,8